' Grcg. VII. 1. 1. Kp. VII. Eilanl Iniii. iii Kp. Rom. Pnnl. cl

Vatic. Ms.

Sede obtinuit, ut partem illam, unde paganos suo

studio, et adjuncto sibi aliorum au.vilio, cxpellere

posset, sub conditione inter nos factae [lactionis, ex

parte S. Petri possederet.

18. « Qua in re et labore quicumque vestrum

sibi adha^rere volnerit, omni cbaritatis affectu com-
monitus, erga honorem sancti Petri talem animum
gerat, ut ab eo et munitionis auxilia in periculis,

et merita fidelitatis prsemia securus accipiat. Si

autem aliqui ex vobis seorsum ab illo propriis

copiis eamdem terram aliqua in parte intrare para-

verint : decet ut mililia! causam e\ animi devo-

tione quam justissimam sibi proponant, jam nunc
omni voto concipientes et ex corde statuentes, ne

capta terra, casdem quas illi qui nunc Deum igno-

rantes eam occupant, injurias sancto Petro faciant.

Hoc enim neminem vestrum ignorare volumus;
quoniam nisi aqua pactione persolvcndi juris san-

cti Petri in regnum illud animadvertere statueritis,

polius vobis Apostolica auctoritate, ne illuc ten-

datis, interdicendo, contra feremur, quam sancta

et universalis mater Ecclesia, idem a filiis suis

quod ab hostibus patiendo, non jam proprietatis

sua!,sedfiliorum detrimento saucietur. Quamobrem
hunc dilcctum filium Hugoncm, et cardinalem

sancta; Romana; Ecclesise presbyterum in partes

illas misimus, in cujus ore nostra ad vos consilia

et Decreta plenius apertiusque disscrenda ac vice

nostra disponenda posuimus. Data Ronife secundo

kal. Maii, Indictione undecima ». Hrec Gregorius

(ut dictum est) sui Pontiflcatus exordio.

19. Rursum vero post annos quatuor, nempe
Indictione decima quinta, ad rcges et princi|)es in

Hispaniis regnantes scribens, de iisdem meminit

:

re enim bene gesta, et vindicata magna ex partc

Hispania a Sarracenis, jura Petri Sedis exigit ab

iisdem principibus. Porro dicta Epistola notatur

ejusmodi titulo '
: « Gregorius episcopus servus

servorum Dei, regibus, comitibus, csterisque prin-

cipibus Hispaniae salutem, et A|)Ostolicam benedi-

ctionem. Non ignorare credimus ». Et post multa

salutaria monita impertita, haic de rcgimine popu-

lorum ipsis subjectorum : « Arma vestra, opes,

potentiam non ad SKCularcm pompam tantum, sed

ad honorem et servitium ;nterni regis vertite : com-

missa vobis regni gubernacula ita gerite, sic admi-

nistrate, nt vestra; virtutis ct rcctitudinis studium

omni|)otenti Deo gratum justitia; [lossit esse sacri-

ficium : quatenus et vos in ipso sperarc possitis,